
公告编号：2020-023 

证券代码：833795        证券简称：十方环能       主办券商：民生证券 

 

山东十方环保能源股份有限公司前期会计差错更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 

 

一、更正概述 

四川金宇汽车城（集团）股份有限公司（以下简称金宇车城公司）拟收购山

东十方环保能源股份有限公司（以下简称“公司”），委托天健会计师事务所（特

殊普通合伙）对公司 2019 年 9 月 30 日、2018 年 12 月 31 日和 2017 年 12 月 31

日的财务报表进行审计，并出具《审计报告》（天健审〔2020〕11-2 号）。为使

公司会计核算更加准确、严谨，现对 2017 年、2018 年的财务报表进行差错更正。 

是否创新层公司：□是 √否  

 

二、表决和审议情况 

2020 年 1 月 21 日，公司第四届董事会第十次会议审议通过了《关于公司前

期会计差错更正的议案》，表决结果为同意 7 票；反对 0 票；弃权 0 票。 

2020 年 1 月 21 日，公司第四届监事会第四次会议审议通过了《关于公司前

期会计差错更正的议案》，表决结果为同意 3 票；反对 0 票；弃权 0 票。 

本议案无需提交股东大会审议。 

 

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明 

公司董事会认为：本次会计差错更正客观、公允、准确地反映了公司实际经

营情况和财务状况，使公司的会计核算更符合有关法律、法规及《企业会计准则》

的规定，更正后的年报能够真实反映公司财务状况和经营成果，符合公司发展的

实际情况，提高了公司财务信息披露质量，不存在利用差异事项调节利润的情形。



公告编号：2020-023 

本次差异事项说明，对公司的经营成果没有重大影响，不存在损害公司和全体股

东合法权益的情形。董事会同意本次会计差错更正。 

 

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见 

天健会计师事务所（特殊普通合伙）对公司本次会计差错更正出具了天健审

[2020]11-3号《关于已公告定期财务报告与重组申报财务报告差异的专项说明》

（公司于 2020 年 1 月 16 日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台

www.neeq.com.cn 披露，公告编号 :2020-009）。 

 

五、监事会对于本次会计差错更正的意见 

公司监事会认为：本次差异事项说明不存在调节利润的情形，本次会计差错

的更正符合公司实际经营和财务状况，能够更加真实、完整、公允地反映公司实

际经营成果，相关决策程序符合有关法律法规和《公司章程》等规定，不存在损

害公司及股东利益的情形，同意对前期财务信息披露进行更正。 

 

六、本次会计差错更正对公司的影响 

（一）采用追溯调整法 

根据《企业准则第 28 号-会计政策、会计估计变更和差错更正》的规定，公

司对前期会计差错更正进行追溯调整。 

 

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下： 

项目 

2017 年 12 月 31 日和 2017 年度 

调整前 影响数 调整后 
影响比

例 

资产总计 610,660,473.51 -381,297.25 610,279,176.26 -0.06% 

负债合计 219,545,102.45 1,166,468.49 220,711,570.94 0.53% 

未分配利润 140,138,547.35 -1,480,227.97 138,658,319.38 -1.06% 

归属于母公司所有者权益合计 370,499,368.21 -1,547,765.74 368,951,602.47 -0.42% 



公告编号：2020-023 

少数股东权益 20,616,002.85 0.00 20,616,002.85 0.00% 

所有者权益合计 391,115,371.06 -1,547,765.74 389,567,605.32 -0.40% 

营业收入 151,317,287.04 0.00 151,317,287.04 0.00% 

净利润 20,494,431.88 -71,020.96 20,423,410.92 -0.35% 

其中：归属于母公司所有者的净利润 17,853,508.19 -71,020.96 17,782,487.23 -0.40% 

少数股东损益 2,640,923.69 0.00 2,640,923.69 0.00% 

项目 

2018 年 12 月 31 日和 2018 年度 

调整前 影响数 调整后 
影响比

例 

资产总计 677,564,629.63 4,129,499.57 681,694,129.20 0.61% 

负债合计 251,478,548.70 4,562,575.93 256,041,124.63 1.81% 

未分配利润 167,594,023.37 -483,303.50 167,110,719.87 -0.29% 

归属于母公司所有者权益合计 399,438,189.45 -433,076.36 399,005,113.09 -0.11% 

少数股东权益 26,647,891.48 0.00 26,647,891.48 0.00% 

所有者权益合计 426,086,080.93 -433,076.36 425,653,004.57 -0.10% 

营业收入 193,136,553.41 0.00 193,136,553.41 0.00% 

净利润 34,465,438.45 1,114,689.38 35,580,127.83 3.23% 

其中：归属于母公司所有者的净利润 28,704,488.25 1,114,689.38 29,819,177.63 3.88% 

少数股东损益 5,760,950.20 0.00 5,760,950.20 0.00% 

 

 

七、备查文件目录 

1、《山东十方环保能源股份有限公司第四届董事会第十次会议决议》。 

2、《山东十方环保能源股份有限公司第四届监事会第四次会议决议》。 

 

 

山东十方环保能源股份有限公司  

董事会  

2020 年 1 月 22 日  


